VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2413/VPCP-CCHC
V/v khó khăn trong việc mua nhà ở thuộc sở hữu nhà nước tại Khu tập thể Trường Trung học quản lý công nghệ của bà Phan Như Loan (TP.Hà Nội)
	Hà Nội, ngày 08 tháng 5 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Thương mại;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Ngày 7 tháng 5 năm 2007, Văn phòng Chính phủ nhận được phản ánh của bà Phan Như Loan (địa chỉ: 90B Quan Thánh, Ba Đình, Hà Nội) qua Trang tin điện tử của Chính phủ về vướng mắc trong việc mua nhà ở thuộc sở hữu nhà nước theo Nghị định số 61/CP của Chính phủ tại Khu tập thể Trường Trung học Quản lý công nghệ (xã Dương Xá, huyện Gia Lâm, TP.Hà Nội). Theo phản ánh, mặc dù hồ sơ của bà đủ điều kiện nhưng do còn vướng mắc trong việc cung cấp giấy bàn giao nhà của Bộ Thương mại cho cơ quan chức năng để thực hiện thủ tục mua nhà thuộc sở hữu nhà nước theo quy định nên gặp nhiều khó khăn.

Thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao (Quyết định số 22/2006/QĐ-TTg ngày 24 tháng 1 năm 2006), Văn phòng Chính phủ đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An xem xét, xử lý theo thẩm quyền phản ánh nêu trên và thông báo kết quả xử lý về Văn phòng Chính phủ trước ngày 28 tháng 5 năm 2007 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bà Phan Như Loan (để biết);
- VPCP: BTCN, PCN: Nguyễn Xuân Phúc, Văn Trọng Lý (để b/c), Vụ CN, Website Chính phủ;
- Lưu: VT, CCHC(5b).HT.15
	TL.BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
VỤ TRƯỞNG VỤ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Nguyễn Minh Mẫn